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Hemställan till kommunstyrelsen om service-
tjänster (fixartjänst) 

Förslag till beslut  
1. Nämnden för funktionsstöd hemställer till kommunstyrelsen att revidera nu 

gällande beslut om biståndsbedömda och avgiftsfria servicetjänster för personer 

med funktionsnedsättning under 67 år.  

2. Nämnden för funktionsstöd hemställer till kommunstyrelsen att besluta om 

biståndsbedömda och avgiftsfria servicetjänster för personer med funktions-

nedsättning i enlighet med befogenhetslagens åldersbestämmelser.  

Sammanfattning  
Förvaltningen för funktionsstöd och äldre samt- vård och omsorgsförvaltningen har 

uppmärksammat att det enligt nu gällande beslut från kommunstyrelsen saknas stöd för 

att fatta beslut om biståndsbedömda och avgiftsfria servicetjänster, så kallade 

fixartjänster, för personer mellan 67–69 år.  

Enligt beslut från kommunstyrelsen har personer med funktionsnedsättning under 67 år 

rätt till avgiftsfria servicetjänster, så kallade fixartjänster. För personer över 69 år krävs 

inget biståndsbeslut, då tjänsten ges med stöd av lag om vissa kommunala befogenheter, 

befogenhetslagen, vilken anger att kommuner får utan föregående individuell 

behovsprövning tillhandahålla servicetjänster åt personer som fyllt 69 år. 

Nämnden föreslås därför hemställa till kommunstyrelsen att revidera nu gällande beslut 

om biståndsbedömda och avgiftsfria servicetjänster för personer med funktions-

nedsättning under 67 år. Nämnden föreslås hemställa till kommunstyrelsen att besluta om 

biståndsbedömda och avgiftsfria servicetjänster för personer med funktionsnedsättning i 

enlighet med befogenhetslagens åldersbestämmelser.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Fixartjänst tillhandahålls och finansieras inom den förebyggande verksamheten hos äldre 

samt vård- och omsorgsnämnden. Fixartjänster är avgiftsfri. 

Förslaget bedöms ha positiv inverkan på privatekonomin för personer med funktions-

nedsättning, som kan nyttja fixartjänst i stället för att själva betalda privata aktörer för 

enklare servicetjänster så som att byta gardiner eller batterier ur brandvarnare.  

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 
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Bedömning ur social dimension  
I Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning 

lyfts både trygghet och självständighet fram som viktiga rättighetsområden. Fixartjänst är 

en avgiftsfri serviceinsats som syftar till att förebygga skador och olycksfall, vilket bidrar 

till att öka individens trygghet och självständighet i hemmet.  

Personer med funktionsnedsättning i åldern 67–69 år ska ha samma möjlighet att få sina 

behov av trygghet och självständighet tillgodosedda genom avgiftsfria serviceinsatser, 

som de över 69 år samt under 67 år.  

Samverkan  
Information lämnas på förvaltningsövergripande samverkansgrupps (FSG) möte den 19 

mars 2025. 

Bilagor  
Inga bilagor har bifogats tjänsteutlåtandet. 
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Ärendet  
Nämnden föreslås hemställa till kommunstyrelsen att revidera beslut om bistånds-

bedömda och avgiftsfria servicetjänster för personer med funktionsnedsättning under 67 

år och besluta om biståndsbedömda och avgiftsfria servicetjänster enligt befogenhets-

lagen för personer med funktionsnedsättning. Denna hemställan kommer även att 

behandlas i äldre samt vård- och omsorgsnämnden. 

Beskrivning av ärendet  

Servicetjänster (Fixartjänst) 

Göteborgs Stad har sedan flera år en avgiftsfri servicetjänst, så kallad fixartjänst, dit 

personer kan vända sig för att få hjälp med exempelvis sätta upp gardiner, montera 

brandvarnare eller byta lampor. Tjänsten utförs av den förebyggande verksamheten inom 

äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen. Fixartjänster definieras i Göteborg som 

uppgifter som en yngre frisk person utan funktionsnedsättning normalt kan utföra själv. 

De tjänster som utförs är avsedda att förebygga skador, olycksfall eller ohälsa. Fixartjänst 

avser inte personlig omvårdnad. Fixartjänsterna är en service, men inte en rättighet för 

den enskilde. 

För personer över 69 år krävs inget biståndsbeslut, utan tjänsten tillhandahålls med stöd 

av 2 kap 7 § lag om vissa kommunala befogenheter, befogenhetslagen, vilken anger att 

kommuner får utan föregående individuell behovsprövning tillhandahålla servicetjänster 

åt personer som fyllt 69 år.  

Fixartjänst erbjuds även till personer under 67 år med funktionsnedsättning. Dessa 

servicetjänster ges efter behovsbedömning med stöd av 4 kap 2 § socialtjänstlagen.  

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har 2012 i ett ärende fattat beslut om fixartjänster för personer under 

67 år med funktionsnedsättning (§ 49, dnr 0696/08). Beslutet gör gällande att personer 

med funktionsnedsättning under 67 år har rätt till avgiftsfria servicetjänster så kallade 

fixartjänster. Tillämpningsföreskrifter och utförande kan kopplas till den befintliga 

fixartjänsten för äldre och det finns en utarbetad rutin för detta i Göteborgs Stads 

handbok för handläggning av individuellt stöd enligt LSS och SoL till personer med 

funktionsnedsättning.  

Enligt nämnden för funktionsstöds delegationsordning punkt 6.1.14 kan bistånd till 

avgiftsfria servicetjänster ges till personer med funktionsnedsättning under 67 år. På 

hemsidan för Göteborgs Stad framgår dock att personer med funktionsnedsättning under 

69 år har rätt till fixartjänster. Detta överensstämmer inte med kommunstyrelsens beslut, 

vilket inte är kopplat till befogenhetslagens åldersbestämmelser, och inte heller med 

nämnden för funktionsstöds delegationsordning. Det innebär att det för närvarande inte 

finns stöd för att bevilja fixartjänster för personer mellan 67 och 69 år.  

Förvaltningens bedömning  
Förvaltningen ser ett behov av att förtydliga den grund utifrån vilken nämnderna fattar 

beslut, för att personer mellan 67 och 69 år ska kunna beviljas fixartjänst. Detta är särskilt 

viktigt då kommunen i detta fall utger bistånd utöver lag.  
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Förvaltningen ser att kommunstyrelsen behöver fatta beslut om att personer med 

funktionsnedsättning under 69 år har rätt till avgiftsfria servicetjänster, så kallade 

fixartjänster, och att detta kopplas till åldersbestämmelser i befogenhetslagen. 

Nämnden föreslås därför hemställa till kommunstyrelsen att revidera nu gällande beslut 

om biståndsbedömda och avgiftsfria servicetjänster för personer med 

funktionsnedsättning under 67 år. Nämnden föreslås vidare hemställa till 

kommunstyrelsen att besluta om biståndsbedömda och avgiftsfria servicetjänster för 

personer med funktionsnedsättning i enlighet med befogenhetslagens åldersbestämmelser.  
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